1
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июня 2019 года

	№ 95/412

г. Вологда

О Рабочей группе по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на нарушение избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации

В целях реализации полномочий Избирательной комиссии Вологодской области по контролю за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, установленные пунктами 10, 11 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании пунктов 1, 2 статьи 10 закона области 17 апреля 2003 года № 889-ОЗ «Об Избирательной комиссии Вологодской области» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:

1. Образовать Рабочую группу по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на нарушение избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации в следующем составе:

	Осипов Д.Л.
	секретарь Избирательной комиссии Вологодской области, руководитель Рабочей группы

	Смирнов Е.А.
	член Избирательной комиссии Вологодской области с правом решающего голоса, заместитель руководителя Рабочей группы

	Анфимова С.Л.
	консультант отдела организационно-кадровой и правовой работы аппарата Избирательной комиссии Вологодской области, секретарь Рабочей группы

	Блинов А.В.
	консультант отдела организационно-кадровой и правовой работы аппарата Избирательной комиссии Вологодской области»

	Ивин А.Н.
	член Избирательной комиссии Вологодской области с правом решающего голоса

	Братчиков Р.Л.
	заместитель начальника УОООП - начальник ООПАЗ УМВД России по Вологодской области (по согласованию)

	Фабрикантова А.А.
	ведущий специалист-эксперт отдела контроля (надзора) в сфере массовых коммуникаций Управления Роскомнадзора по Вологодской области (по согласованию).

2. Утвердить Положение о Рабочей группе по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на нарушения избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации (прилагается).
3. Считать утратившими силу постановления Избирательной комиссии Вологодской области от 11 октября 2011 года № 16/119 «О Рабочей группе по рассмотрению жалоб (заявлений) на нарушение избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 23 октября 2012 года № 74/396 «О внесении изменений в состав Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на нарушение избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 19 июля 2014 года № 145/808 «О внесении изменений в состав Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на нарушение избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 16 марта 2018 года № 53/237 «О внесении изменений в состав Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на нарушение избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии.
	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области

	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

	Д.Л. Осипов